

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES.									
01.01	UD CASCO DE SEGURIDAD								
19SIC00190	UD.- CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO POR EL MINISTERIO DE INDUSTRIA, PARA TRABAJOS EN LA CONSTRUCCION; SEGUN REAL DECRETO 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
	- Direccion Tecnica y Visitas:	10				10,00			
	- Personal Obra:	120				120,00			
	- Reposición:	25				25,00			
							155,00	1,98	306,90
01.02	UD PANTALLA SOLDADURA ELECTRICA DE CABEZA								
19SIC00002	UD.- PANTALLA DE SOLDADURA ELECTRICA DE CABEZA, MIRILLA ABATIBLE RESISTENTE A LA PERFORACION y PENETRACION POR OBJETO CANDENTE, ANTIINFLAMABLE; HOMOLOGADA SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		3				3,00			
							3,00	24,02	72,06
01.03	UD PANTALLA SOLDADURA OXIACETILENICA, COMPATIBLE CON CASCO								
19SIC00005	UD.- PANTALLA DE SOLDADURA OXIACETILENICA ABATIBLE, RESISTENTE A LA PERFORACION y PENETRACION DE OBJETO CANDENTE, ANTIINFLAMABLE, CON VENTANAL ABATIBLE ADAPTABLE A LA CABEZA y COMPATIBLE CON EL USO DEL CASCO. HOMOLOGADA SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		2				2,00			
							2,00	12,01	24,02
01.04	UD MANDIL PARA TRABAJOS EN SOLDADURA								
19SIT00101	UD.- MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN CUERO, CON SUJECCION A CUELLO y CINTURA A TRAVES DE CORREA MODELO HOMOLOGADO. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		3				3,00			
							3,00	10,07	30,21
01.05	UD PARA GUANTES SERRAJE SOLDADURA c/MANGA 12cm								
19SIM00004	UD.- PAR DE GUANTES DE PROTECCION EN TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN SERRAJE, CON MANGA DE 12cm. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		3				3,00			
							3,00	2,29	6,87
01.06	UD PAR DE MANGUITOS SOLDADOR								
19SIT00152	UD.- PAR DE MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADOS EN PIEL. MODELO HOMOLOGADO. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		3				3,00			
							3,00	6,71	20,13
01.07	UD PAR DE POLAINAS SOLDADOR								
19SIT00151	UD.- PAR DE POLAINAS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN CUERO, SISTEMA DE SUJECION DEBAJO DEL CALZADO. MODELO HOMOLOGADO. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		3				3,00			
							3,00	11,65	34,95
01.08	UD PAR GUANTES AISLANTE BAJA TENSION								
19SIM00007	UD.- PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA DE BAJA TENSION, HASTA 5000V, FABRICADO CON MATERIAL DIELECTRICO, HOMOLOGADO SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
		6				6,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							6,00	29,67	178,02
01.09	UD PAR GUANTES AISLANTE ALTA TENSION								
19SIM00008	UD.- PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA DE ALTA TENSION, DESDE 5000V HASTA 30.000V, FABRICADO CON MATERIAL DE ALTO PODER DIELECTRICO, HOMOLOGADO SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	3				3,00			
							3,00	88,28	264,84
01.10	UD PAR GUANTES NITRILO-VINILO p/CARGA y DESCARGA								
19SIM00001	UD.- PAR DE GUANTES DE PROTECCION PARA CARGA y DESCARGA DE MATERIALES ABRASIVOS, FABRICADOS EN NITRILO-VINILO CON REFUERZOS EN DEDOS PULGARES. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	250				250,00			
							250,00	4,42	1.105,00
01.11	UD PAR GUANTES LATEX MANIPULACION OBJETOS CORTANTES								
19SIM00003	UD.- PAR DE GUANTES DE PROTECCION PARA MANIPULAR OBJETOS CORTANTES y PUNTIAGUDOS, RESISTENTES AL CORTE y LA ABRASION, FABRICADOS EN LATEX. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	250				250,00			
							250,00	2,48	620,00
01.12	UD PAR GUANTES DE USO GENERAL								
19SIM00010	UD.- PAR DE GUANTES DE PROTECCION PAR USO GENERAL EN OBRA. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	300				300,00			
							300,00	1,42	426,00
01.13	UD PAR BOTAS AGUA GOMA c/PUNTERA y PLANTILLA METALICA								
19SIP00003	UD.- PAR DE BOTAS DE PROTECCION PARA TRABAJOS EN AGUA, BARRO, HORMIGON y SUPERFICIES CON RIESGO DE DESLIZAMIENTO, FABRICADA EN GOMA FORRADA, PISO ANTIDESLIZANTE, PUNTERA y PLANTILLA DE ACERO, TOBILLERA y ESPINILLERA REFORZADA PARA PROTECCION CONTRA GOLPES, HOMOLOGADA SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	15				15,00			
							15,00	31,08	466,20
01.14	UD PAR BOTAS PROTECCION GENERAL								
19SIP00053	UD.- PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION DE IMPACTOS DE DEDOS, FABRICADA EN LONA y SERRAJE, PISO DE GOMA EN FORMA DE SIERRA, ANTIDESLIZANTE, TOBILLERAS ACOLCHADAS y PUNTERA METALICA INTERIOR, HOMOLOGADA SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	120				120,00			
							120,00	21,90	2.628,00
01.15	UD GAFAS MONTURA VINILO ANTI-IMPACTO								
19SIC00102	UD.- GAFAS CON MONTURA DE VINILO, CONTRA EL IMPACTO DE PARTICULAS y MATERIALES EN OJOS y CARA, PROVISTA DE PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTIEMPAÑABLE y CAMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS, HOMOLOGADA SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	15				15,00			
							15,00	14,47	217,05

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.16	UD GAFAS MONTURA VINILO ANTI-POLVO								
19SIC00106	UD.- GAFA DE MONTURA DE VINILO, PROVISTA DE PANTALLA EXTERIOR DE POLI-CARBONATO, PANTA INTERIOR ANTIEMPAÑABLE y CAMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS, PARA TRABAJOS EN AMBIENTES PULVIGENOS, HOMOLOGADA SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	10				10,00			
							10,00	10,60	106,00
01.17	UD MASCARILLA AUTOFILTRANTE CELULOSA p/POLVO y HUMOS								
19SIC00057	UD.- MASCARILLA AUTO FILTRANTE DE CELULOSA PARA TRABAJOS CON POLVO y HUMOS, HOMOLOGADA SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	100				100,00			
							100,00	1,13	113,00
01.18	UD PROTECTOR AUDITIVO CON CASQUETES ALMOHADILLAS								
19SIC00153	UD.- AMORTIGUADOR DE RUIDO FABRICADO CON CASQUETE AJUSTABLE DE AL-MOHADILLAS RECAMBIALES, USO EXCLUSIVO CON EL CASCO DE SEGURIDAD, HOMOLOGADO SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	15				15,00			
							15,00	20,48	307,20
01.19	UD PAR DE TAPONES ANTIRRUIDO SILICONA								
19SIC00177	UD.- PAR DE TAPONES ANTIRRUIDO FABRICADOS DE SILICONA MOLDEABLE DE USO INDEPENDIENTE o UNIDOS POR UNA BANDA DE LONGITUD AJUSTABLE, COM-PATIBLE CON EL CASCO DE SEGURIDAD. HOMOLOGADOS SEGUN R.D. 1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	10				10,00			
							10,00	8,48	84,80
01.20	UD CINTURON SEGURIDAD SUJECCION DOBLE ANILLAJE								
19SIT00028	UD.- CINTURON DE SEGURIDAD DE SUJECCION FABRICADO EN POLIESTER, DO-BLE ANILLA DE ACERO CON RESISTENCIA SUPERIOR A 115 Kg/mm², HEBILLAS ES-TAMPADAS DE ACERO GALVANIZADO, CUERDA DE AMARRE DE 1m DE LONGITUD y MOSQUETON DE ACERO, HOMOLOGADO SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	20				20,00			
							20,00	16,95	339,00
01.21	UD CINTURON ANTIVIBRATORIO								
19SIT00051	UD.- CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO PARA PROTECCION DE LOS RI-ÑONES HOMOLOGADO. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	10				10,00			
							10,00	13,43	134,30
01.22	UD CUERDA SEGURIDAD POLIAMIDA 25m								
19SIT00078	UD.- CUERDA DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA 6 DE DIAMETRO 14mm, HASTA 25m DE LONGITUD; INCLUSO ANCLAJE FORMADO POR MOSQUETON y REDONDO NORMAL DE DIAMETRO 16mm; INCLUSO POSTERIOR DESMONTAJE. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	75				75,00			
							75,00	18,99	1.424,25
01.23	UD CHALECO REFLECTANTE p/SEGURIDAD VIAL								
19SIT00175	UD.- CHALECO REFLECTANTE CONFECCIONADO CON TEJIDO FLUORESCENTE y TIRAS DE TELA REFLECTANTE, PARA SEGURIDAD VIAL EN GENERAL. MODELO HO-MOLOGADO. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		10				10,00			
							10,00	24,73	247,30
01.24	UD MONO de TRABAJO								
SEG-1.21	UD.- MONO DE TRABAJO o PANTALON y CHAQUETA, FABRICADO EN TEJIDO SUAVE y DURADERO, FACIL DE LAVAR y HOMOLOGADO SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	120				120,00			
							120,00	15,82	1.898,40
01.25	UD IMPERMEABLE HOMOLOGADO VERDE								
SEG-1.22	UD.- CHUBASQUERO IMPERMEABLE EN COLOR VERDE, MODELO CON ELEMENTOS DE ABROCHE y PROVISTO DE CAPUCHA, FABRICADO EN TEJIDO DURADERO. MODELO DEL MERCADO HOMOLOGADO SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.	50				50,00			
							50,00	13,56	678,00
01.26	UD COMANDO CHUBASQUERO ENGUATADO								
SEG-1.23	UD.- COMANDO CHUBASQUERO-CAZADORA PROVISTO DE GORRO, ENGUATADA POR EL INTERIOR. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
	- Dirección Técnica:	5				5,00			
							5,00	34,47	172,35
01.27	UD PAR BOTAS BARRO CAUCHO FORRADAS								
SEG-1.24	UD.- PAR DE BOTAS DE PROTECCION PARA TRABAJOS EN AGUA, BARRO, HORMIGON y SUPERFICIES CON RIESGOS DE DESLIZAMIENTO, FABRICADAS EN CAUCHO y ENGUATADAS INTERIORMENTE, PISO ANTIDESLIZANTE, PUNTERA y PLANTILLA DE ACERO, HOMOLOGADA SEGUN N.T.R. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
	- Dirección Técnica:	5				5,00			
							5,00	33,90	169,50
TOTAL CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES.....									12.074,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 LOCALES para HIGIENE y BIENESTAR.									
02.01	UD CASETA PREFABRICADA p/ASEOS								
SEG-2.01	UD.- CASETA PREFABRICADA MODULABLE PARA ASEOS, EN OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS APROXIMADAS POR TANTO DE 15.00m ² (0.50m ² x Operario). COMPRENDIENDO: * ESTRUCTURA METALICA CON PERFILES DE ACERO LAMINADOS EN FRIO, CERRAMIENTO y CUBIERTA DE PANEL TIPO SANDWHICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS CON AISLAMIENTO INTERIOR DE ESPUMA DE POLIURETANO * DIVISIONES INTERIORES * VENTANAS DE ALUMINIO ANODIZADO EN SU COLOR, REJAS DE PROTECCION y PUERTA DE ACCESO METALICA CON CERRADURA DE SEGURIDAD * SUELO CON SOPORTE DE PERFILERIA, TABLERO FENOLICO y PAVIMENTO * 2 INODOROS, 4 LAVABOS, 4 PLACAS DE DUCHA y 2 URINARIOS. * y UN TERMO ELECTRICO DE 100 LITROS. INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION MEDIANTE PEQUEÑA SOLERA ARMADA DE HORMIGON (si ha lugar), CALZOS DE MADERA PARA ASIENTO y NIVELACION, TRANSPORTE, COLOCACION y RETIRADA, ASI COMO P.P. DE INSTALACIONES NECESARIAS DE ELECTRICIDAD, ILUMINACION, FONTANERIA y SANEAMIENTO y COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS, GRIFERIA y TERMO ELECTRICO. CONSTRUIDA SEGUN NBF,REBT y OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	302,14	6.042,80
02.02	UD CASETA PREFABRICADA p/VESTUARIO								
SEG-2.02	UD.- CASETA PREFABRICADA MODULABLE PARA VESTUARIO, EN OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS POR TANTO DE 42.00m ² (1.50m ² x Operario). COMPRENDIENDO: * ESTRUCTURA METALICA CON PERFILES DE ACERO LAMINADOS EN FRIO, CERRAMIENTO y CUBIERTA DE PANEL TIPO SANDWHICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS CON AISLAMIENTO INTERIOR DE ESPUMA DE POLIURETANO * VENTANAS DE ALUMINIO ANODIZADO EN SU COLOR, REJAS DE PROTECCION, PUERTA DE ACCESO METALICA CON CERRADURA DE SEGURIDAD * y SUELO CON SOPORTE DE PERFILERIA, TABLERO FENOLICO y PAVIMENTO. INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION MEDIANTE PEQUEÑA SOLERA ARMADA DE HORMIGON (si ha lugar), CALZOS DE MADERA PARA ASIENTO y NIVELACION, TRANSPORTE, COLOCACION y RETIRADA, ASI COMO P.P. DE INSTALACIONES NECESARIAS DE ELECTRICIDAD e ILUMINACION. CONSTRUIDA SEGUN REBT y OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	338,25	6.765,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.03	UD CASETA PREFABRICADA p/COMEDOR								
SEG-2.03	UD.- CASETA PREFABRICADA MODULABLE PARA COMEDOR, EN OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS APROXIMADAS POR TANTO DE 33.00m ² (1.20m ² x Operario). COMPRENDIENDO: * ESTRUCTURA METALICA CON PERFILES DE ACERO LAMINADOS EN FRIO, CERRAMIENTO y CUBIERTA DE PANEL TIPO SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS CON AISLAMIENTO INTERIOR DE ESPUMA DE POLIURETANO * VENTANAS DE ALUMINIO ANODIZADO EN SU COLOR, REJAS DE PROTECCION, PUERTA DE ACCESO METALICA CON CERRADURA DE SEGURIDAD * SUELO CON SOPORTE DE PERFILERIA, TABLERO FENOLICO y PAVIMENTO * y DOS FREGADEROS CON GRIFERIA. ; INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION MEDIANTE PEQUEÑA SOLERA ARMADA DE HORMIGON (si ha lugar), CALZOS DE MADERA PARA ASIENTO y NIVELACION, TRANSPORTE, COLOCACION y RETIRADA, ASI COMO P.P. DE INSTALACIONES NECESARIAS DE ELECTRICIDAD, ILUMINACION, FONTANERIA y SANEAMIENTO. CONSTRUIDA SEGUN NBF,REBT y OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	326,95	6.539,00
02.04	UD AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL ASEO								
SEG-2.04	UD.- AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL DE CASETA PREFABRICADA PARA ASEOS, EN OBRA DE OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS POR TANTO DE 15.00m ² (0.50m ² x Operario). COMPRENDIENDO: PERCHAS, JABONERAS, SECAMANOS AUTOMATICO, ESPEJOS, PORTARROLLOS y PAPELERAS, EN CANTIDADES NECESARIAS. TOTALMENTE INSTALADO SEGUN OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	31,67	633,40
02.05	UD AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL VESTUARIO								
SEG-2.05	UD.- AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL DE CASETA PREFABRICADA PARA VESTUARIO, EN OBRA DE OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS APROXIMADAS POR TANTO DE 42.00m ² (1.50m ² x Operario). COMPRENDIENDO: TAQUILLAS INDIVIDUALES CON LLAVE, ASIENTOS PREFABRICADOS, PERCHAS PARA ROPA y ESPEJOS, EN CANTIDADES NECESARIAS. TOTALMENTE INSTALADO SEGUN OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	49,56	991,20
02.06	UD AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL COMEDOR								
SEG-2.06	UD.- AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL DE CASETA PREFABRICADA PARA COMEDOR, EN OBRA DE OBRA DE 20 MESES DE DURACION y CON 28 OPERARIOS COMO MAXIMO TRABAJANDO SIMULTANEAMENTE; DIMENSIONES MINIMAS APROXIMADAS POR TANTO DE 33.00m ² (1.20m ² x Operario). COMPRENDIENDO: MESAS y ASIENTOS EN CANTIDADES NECESARIAS, UN FRIGORIFICO, TRES CALIENTAPLATOS ELECTRICOS y DOS RECIPIENTE PARA DESPERDICIOS. TOTALMENTE INSTALADO SEGUN OGSHT. VALORADO y MEDIDO EN FUNCION DEL NUMERO DE MESES DE UTILIZACION EN LA OBRA.								
	Plazo Duración Obra	20				20,00			
							20,00	42,87	857,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.07	UD ACOMETIDA PROVISIONAL RED AGUA								
SEG-2.07	UD.- ACOMETIDA PROVISIONAL DE AGUA PARA ALIMENTACION A ZONA DE INSTALACIONES DE HIGIENE y BIENESTAR DE LA OBRA, REALIZADO SEGUN NORMATIVA TECNICA y ESPECIFICACIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA y DESMONTADA.	1				1,00			
							1,00	328,22	328,22
02.08	UD ACOMETIDA PROVISIONAL RED ELECTRICA								
SEG-2.08	UD.- ACOMETIDA PROVISIONAL DE ELECTRICIDAD A ZONA DE INSTALACIONES DE HIGIENE y BIENESTAR DE LA OBRA, REALIZADO SEGUN NORMATIVA TECNICA y ESPECIFICACIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA y DESMONTADA.	1				1,00			
							1,00	282,48	282,48
02.09	UD ACOMETIDA PROVISIONAL RED DESAGUE								
SEG-2.09	UD.- ACOMETIDA PROVISIONAL DE SANEAMIENTO A ZONA DE INSTALACIONES DE HIGIENE y BIENESTAR DE LA OBRA, REALIZADO SEGUN NORMATIVA TECNICA y ESPECIFICACIONES DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA y DESMONTADA.	1				1,00			
							1,00	395,50	395,50
TOTAL CAPÍTULO 02 LOCALES para HIGIENE y BIENESTAR.....									22.835,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PROTECCIONES COLECTIVAS.									
03.01	M2 MARQUESINA PROTECCION ACCESO OBRA								
19SCP00071	M2.- MARQUESINA DE PROTECCION DE ACCESO A EDIFICIO EN OBRAS, FORMADA POR SOPORTES DE TUBOS EN FORMACION DE ESTRUCTURA y PLATAFORMA DE MADERA; INCLUSO P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD, DESMONTAJE y SEÑALIZACION y PROTECCION DE SU PERIMETRO MEDIANTE MALLA DE PVC. CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA EJECUTADA.	2	6,00	4,00		48,00			
							48,00	18,11	869,28
03.02	ML MALLA SEÑALIZACION PELIGRO								
SEG-3.02	ML.- MALLA DE BALIZAMIENTO y SEÑALIZACION DE ZONA DE PELIGRO, TIPO ALVEOLAR DE 90cm DE ALTURA, SOBRE SOPORTES DE ACERO DE DIAMETRO 12mm CLAVADOS EN EL TERRENO y SEPARADOS CADA 2.00m; INCLUSO COLOCACION DE ELEMENTOS, ATADO DE MALLA A SOPORTES y REMATE SUPERIOR CON BARRA DE IGUAL DIAMETRO. EJECUTADO DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES y MODELOS DEL MOPU, y VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. NOTA: ELEMENTO EXCLUSIVO DE SEÑALIZACION y NO DE PROTECCION.								
	- Vaciado de Sotano:	2	88,00			176,00			
		2	49,00			98,00			
	- Rampa Acceso Sótano:	1	35,00			35,00			
	- Señalización Zonas:								
	circuitos peatonales	10	10,00			100,00			
		10	5,00			50,00			
	viales ciculac.interior	2	45,00			90,00			
	delimitacion zonas	15	5,00			75,00			
		15	4,00			60,00			
		15	3,00			45,00			
							729,00	3,30	2.405,70
03.03	ML PROTECCION PERIM.FORJ.RED HORCA 1ª PUESTA								
19SCR00001	ML.- PROTECCION DE PERIMETRO DE FORJADO CON RED DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA (en color rojo o verde) EN PAÑOS DE 5x10m, TIPO HORCA, COLOCADA EN PRIMERA PUESTA; INCLUSO P.P. DE PESCANTE METALICO, ANCLAJE DE RED, FIJACION DE PESCANTE y CUERDA DE SUJECCION, ASI COMO DESMONTAJE. CONSTRUIDA SEGUN R.D. 1627/97). VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD DE RED COLOCADA POR EL PERIMETRO DE CADA FORJADO EN LA BASE DEL PESCANTE. NOTA: LOS PAÑOS DE REDES NO TENDRAN USO, SERAN HOMOLOGADOS y NO ESTARAN CADUCADOS. * PERIMETRO FORJADO: - Protección en Montaje de Forjado Planta 2ª:								
	ala oeste	2	72,50			145,00			
		2	15,00			30,00			
		2	7,00			14,00			
	ala este	2	58,00			116,00			
		2	15,00			30,00			
							335,00	26,31	8.813,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.04	ML PROTECCION PERIM.FORJ.RED HORCA PUESTAS SUCESIVAS								
19SCR00002	ML.- PROTECCION DE PERIMETRO DE FORJADO CON RED DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA (en color rojo o verde) EN PAÑOS DE 5x10m, TIPO HORCA, COLOCADA EN PUESTAS SUCESIVAS; INCLUSO P.P. DE PESCANTE METALICO, ANCLAJE DE RED, FIJACION DE PESCANTE y CUERDA DE SUJECCION, ASI COMO DESMONTAJE. CONSTRUIDA SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD DE RED COLOCADA POR EL PERIMETRO DE CADA FORJADO EN LA BASE DEL PESCANTE.								
	* PERIMETRO FORJADO:								
	- Protección en Montaje								
	de Forjado Planta 3ª:								
	ala oeste	2	72,50				145,00		
		2	15,00				30,00		
		2	7,00				14,00		
	ala este	2	58,00				116,00		
		2	15,00				30,00		
	- Protección en Montaje								
	de Forjado Cubierta:								
	ala oeste	2	72,50				145,00		
		2	15,00				30,00		
		2	7,00				14,00		
	ala este	2	58,00				116,00		
		2	15,00				30,00		
							670,00	11,40	7.638,00
03.05	M2 PROTECCION VACIO HUECOS HORIZONTALES RED SEGURIDAD								
SEG-3.05	M2.- PROTECCION DEL VACIO EN HUECOS HORIZONTALES DE LUZ MAYOR DE UN METRO CON RED DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA; INCLUSO ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS, ANCLAJE DE CABLE, CABLE PARA SUJECCION DE RED y POSTERIOR DESMONTAJE, CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA.								
	* FORJADO COLABORANTE:								
	- Protección en Montaje								
	de Pasarelas Planta 2ª:								
	zona sur	1	11,50	12,00			138,00		
	zona norte	1	2,50	12,00			30,00		
		1	16,50	12,00			198,00		
	- Protección en Montaje								
	de Pasarelas Planta 3ª:								
	zona sur	2	2,50	12,00			60,00		
	zona norte	2	2,50	12,00			60,00		
		1	7,00	12,00			84,00		
	- Protección en Montaje								
	de Pasarelas Cubierta:								
	zona sur	1	16,00	2,00			32,00		
		1	14,50	12,00			174,00		
	zona central	1	24,50	12,00			294,00		
	zona norte	1	7,00	12,00			84,00		
		1	2,50	12,00			30,00		
	* PLANTA CUBIERTA:								
	- Lucernario:	1	7,00	12,00			84,00		
	- Pasarela Sala Maquinas:	1	2,50	12,00			30,00		
							1.298,00	2,11	2.738,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.06	M2 PROTECCION HUECOS VERTICALES RED SEGURIDAD								
SEG-3.06	M2.- PROTECCION DE FRENTEROS o HUECOS VERTICALES CON RIESGO DE CAIDA AL VACIO MEDIANTE RED DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA; INCLUSO ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS, ANCLAJE DE RED, CUERDAS DE SUJECCION y POSTERIOR DESMONTAJE, CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA.								
	* Pasarelas Patio Interior:								
	planta 1ª	2	12,00		2,50	60,00			
	planta 2ª	6	12,00		2,50	180,00			
	planta 3ª	5	12,00		2,50	150,00			
	* Vacio Ala Oeste:								
	planta 2ª	1	14,00		2,50	35,00			
	planta 3ª	1	14,00		2,50	35,00			
							460,00	4,19	1.927,40
03.07	M2 PROTECCION HUECO VENTANA c/RED								
SEG-3.15	M2.- PROTECCION DE HUECOS DE VENTANAS DE FACHADA CON SUPERFICIE MAYOR DE 1.00² y CON RIESGO DE CAIDA AL VACIO DURANTE LOS TRABAJOS DE REVESTIDOS INTERIORES DE PAREDES y TECHOS, MEDIANTE RED DE SEGURIDAD DE POLIAMIDA; INCLUSO ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA ANCLAJE y FIJACION DE RED, CUERDAS DE SUJECCION y POSTERIOR DESMONTAJE, CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA.								
	* Fachada Norte:								
	ventanas VA19 pl.1ª	2	7,00		2,50	35,00			
	ventanas VA19 pl.2ª	2	7,00		2,50	35,00			
	ventanas VA19 pl.3ª	2	7,00		2,50	35,00			
							105,00	5,04	529,20
03.08	ML BARANDILLA RESISTENTE DE PROTECCION								
19SCB00001	ML.- BARANDILLA DE PROTECCION DE 90cm DE ALTURA, FORMADA POR SOPORTES METALICOS ANCLADOS o FIJADOS AL FORJADO, PASAMANOS, LISTON INTERMEDIO y RODAPIE DE MADERA DE PINO EN TABLONCILLO DE 20cm DE ANCHURA; INCLUSO DESMONTADO y PEQUEÑO MATERIAL. CONSTRUIDA SEGUN R.D. 1627/97. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	* ESTRUCTURA:								
	- Vaciado del Sótano:	2	88,00			176,00			
		2	49,00			98,00			
	- Igual Part.Red Horca en								
	Primera Puesta:	1	335,00			335,00			
	- Igual Part.Red Horca en								
	Puestas Sucesivas:	1	670,00			670,00			
	- Perimetro Encofrado Cuajado								
	de Forjado Planta 1ª:								
	ala oeste	2	74,00			148,00			
		2	21,00			42,00			
	ala este	2	52,50			105,00			
		2	17,00			34,00			
	* ESTRUCTURA y ALBAÑILERIA:								
	- Planta Baja:								
	patinillo y ascensor	6	6,00			36,00			
		6	2,00			12,00			
	nucleo escalera	3	5,00			15,00			
		3	3,00			9,00			
		3	1,50			4,50			
		6	4,50			27,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	patinillo y contador	4	3,00			12,00			
		4	2,00			8,00			
	sobre rampas garaje	2	13,00			26,00			
		2	3,50			7,00			
	- Planta 1ª:								
	patinillo y ascensor	6	6,00			36,00			
		6	2,00			12,00			
	nucleo escalera	3	5,00			15,00			
		3	3,00			9,00			
		3	1,50			4,50			
		6	4,50			27,00			
	patinillo y contador	6	3,00			18,00			
		6	2,00			12,00			
	vacio cafeteria	2	7,50			15,00			
		2	2,00			4,00			
	escalera cafeteria	1	9,00			9,00			
	- Planta 2ª:								
	patinillo y ascensor	6	6,00			36,00			
		6	2,00			12,00			
	nucleo escalera	3	5,00			15,00			
		3	3,00			9,00			
		3	1,50			4,50			
		6	4,50			27,00			
	patinillo y contador	6	3,00			18,00			
		6	2,00			12,00			
	- Planta 3ª:								
	patinillo y ascensor	6	6,00			36,00			
		6	2,00			12,00			
	nucleo escalera	3	5,00			15,00			
		3	3,00			9,00			
		3	1,50			4,50			
		6	4,50			27,00			
	patinillo y contador	6	3,00			18,00			
		6	2,00			12,00			
	.								
	* ALBAÑILERIA:								
	- Pasarelas Forjados								
	Colaborantes:								
	planta 1ª	2	12,00			24,00			
	planta 2ª	6	12,00			72,00			
	planta 3ª	5	12,00			60,00			
	planta cubierta	4	12,00			48,00			
		2	8,00			16,00			
		2	3,00			6,00			
	- Ventanas Alzado Norte:								
	planta 1ª	2	7,00			14,00			
	planta 2ª	2	7,00			14,00			
	planta 3ª	2	7,00			14,00			
	- Cristalera Vacio Ala Oeste:								
	planta 2ª	1	14,00			14,00			
	planta 3ª	1	14,00			14,00			
	- Galeria Cafeteria Pl.1ª:	1				1,00			
	pasarela	1	4,00			4,00			
		1	29,00			29,00			
	escalera	2	12,00			24,00			
							2.547,00	5,80	14.772,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.09	M2 PROTECCION HUECOS HORIZONTALES c/MADERA								
19SCH00051	M2.- PROTECCION DE HUECOS HORIZONTALES EN LA ESTRUCTURA o CIMENTACION, DE LUZ MAXIMA 2 METROS CON TABLONES DE MADERA; INCLUSO TOPEs ANTIDESLIZANTE, ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS y POSTERIOR DESMONTAJE, CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA.								
	- Planta Sotano:	5	0,50	0,50		1,25			
		5	0,75	0,75		2,81			
		5	1,00	1,00		5,00			
	- Planta Baja:	5	0,50	0,50		1,25			
		5	0,75	0,75		2,81			
		5	1,00	1,00		5,00			
	- Planta 1ª:	5	0,50	0,50		1,25			
		5	0,75	0,75		2,81			
		5	1,00	1,00		5,00			
	- Planta 2ª:	5	0,50	0,50		1,25			
		5	0,75	0,75		2,81			
		5	1,00	1,00		5,00			
	- Planta 3ª:	5	0,50	0,50		1,25			
		5	0,75	0,75		2,81			
		5	1,00	1,00		5,00			
	- Planta Cubierta:	3	1,50	1,50		6,75			
							52,05	5,31	276,39
03.10	M2 PROTECCION HUECOS HORIZONTALES c/MALLAZO								
SEG-3.09	M2.- PROTECCION DE HUECOS HORIZONTALES DE LUZ MAYOR DE UN METRO CON MALLAZO ELECTROSOLDADO DE ø6mm y #20x20cm COLOCADO DURANTE EL HORMIGONADO DEL FORJADO o LOSA; INCLUSO ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS, ANCLAJE y POSTERIOR DESMONTAJE, CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DE SU UNICA UTILIZACION. MEDIDA LA SUPERFICIE PROTEGIDA.								
	- Ascensor y Patinillo:								
	planta sotano	2	4,00	2,00		16,00			
		1	2,00	2,00		4,00			
	planta baja	3	6,00	2,00		36,00			
	planta 1ª	3	6,00	2,00		36,00			
	planta 2ª	3	6,00	2,00		36,00			
	planta 3ª	3	6,00	2,00		36,00			
							164,00	3,87	634,68
03.11	UD SOPORTE METALICO ANCLAJE CINTURON SEGURIDAD								
19SCB00020	UD.- SOPORTE METALICO FORMADO POR TUBOS DE ACERO LAMINADOS EN FRIo DE 70.70.2mm y 60.60.2mm, CON 90cm DE ALTURA MINIMA PARA ANCLAJE DEL CINTURON DE SEGURIDAD, VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	- Planta 1ª:	10				10,00			
	- Planta 2ª:	10				10,00			
	- Planta 3ª:	10				10,00			
	- Planta Cubierta:	20				20,00			
							50,00	13,80	690,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.12	ML CABLE ACERO p/LINEA DE VIDA								
SEG-3.10	ML- CABLE DE ACERO PARA FORMACION DE LINEA DE VIDA, FIJADO A ELEMENTO RESISTENTE PARA SUJECCION DE CINTURONES DE SEGURIDAD, EN TRABAJOS EN LIMITE DE FORJADO o PROXIMOS A HUECOS CON RIESGO DE CAIDA AL VACIO; INCLUSO ELEMENTOS METALICOS PARA ANCLAJE DE CABLE, P.P. DE CUERDA DE SEGURIDAD PARA CADA CINTURON DE LONGITUD VARIABLE y MOSQUETON DE ACERO, ASI COMO DESMONTAJE. CONSTRUIDO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	* Vent.VA19 Alzado Norte:								
	planta 1ª	2	7,00				14,00		
	planta 2ª	2	7,00				14,00		
	planta 3ª	2	7,00				14,00		
	* Vent.Vacio s/Salon Actos:								
	planta 2ª	1	14,00				14,00		
	planta 3ª	1	14,00				14,00		
	* Forjado Colaborantes:								
	planta 1ª	2	14,00				28,00		
	planta 2ª	6	14,00				84,00		
	planta 3ª	6	14,00				84,00		
	planta cubierta	7	14,00				98,00		
		1	21,00				21,00		
							385,00	7,42	2.856,70
03.13	ML CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE								
19SSA00041	ML- CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE FABRICADO EN PLASTICO, FIJADO A SOPORTE METALICOS, PARA ACOTAMIENTOS y SEÑALIZACION DE ESPACIOS; INCLUSO SOPORTES y COLOCACION. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES y MODELOS DEL R.D. 485/97. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	NOTA: ESTE ELEMENTO SE UTILIZARA EXCLUSIVAMENTE PARA SEÑALIZACIÓN y NUNCA COMO PROTECCION.								
		1	100,00				100,00		
		4	50,00				200,00		
		2	25,00				50,00		
		2	10,00				20,00		
							370,00	3,36	1.243,20
03.14	ML VALLA METALICA pACOTAMIENTO ESPACIOS								
19SSA00051	ML- VALLA METALICA PARA ACOTAMIENTOS DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS AUTONOMOS NORMALIZADOS DE 2.50x1.10m; INCLUSO MONTAJE y DESMONTAJE DE LOS MISMOS. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
		1	10,00				10,00		
		1	25,00				25,00		
		1	15,00				15,00		
							50,00	5,68	284,00
	TOTAL CAPÍTULO 03 PROTECCIONES COLECTIVAS.....								45.679,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 MANTENIMIENTO de la SEGURIDAD.									
04.01	UD MANO OBRA MANTENIMIENTO SEGURIDAD								
SEG-4.100	UD.- MANO DE OBRA DE CUADRILLA DE SEGURIDAD y SALUD FORMADA POR OFICIAL DE 1ª y AYUDANTE ESPECIALISTA, EN OBRA DE EDIFICACION DE 16 MESES DE DURACION, EMPLEADA EN MANTENIMIENTO y REPOSICION DE MEDIOS y MEDIDAS DE SEGURIDAD y SALUD, CON TRABAJO DE HORAS NECESARIAS PARA EL PERFECTO ESTADO DE HIGIENE, BIENESTAR y SEGURIDAD DE LAS MISMAS. MEDIDA SEGUN EL NUMERO DE MESES DE DURACION DE LA OBRA y CUANTIFICADA y VALORADA PROPORCIONALMENTE A LAS MEDIDAS y MEDIOS DE SEGURIDAD y SALUD EMPLEADOS.								
	Plazo Duración Obras	20				20,00			
							20,00	1.444,71	28.894,20
TOTAL CAPÍTULO 04 MANTENIMIENTO de la SEGURIDAD.....									28.894,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 SEÑALIZACION.									
05.01	UD SEÑAL SEGURIDAD PVC PROHIBICION								
SEG-5.01	UD.- SEÑAL DE SEGURIDAD DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, TIPO PROHIBICION DE DIMENSIONES 33x50cm, SIN SOPORTE METALICO; INCLUSO COLOCACION y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADA DE ACUERDO CON LAS DIRECTIVAS DE LA C.E.E. 77/756-79/640 y R.D. 1403/1986. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Entrada Obra	2				2,00			
							2,00	6,34	12,68
05.02	UD SEÑAL SEGURIDAD PVC PELIGRO								
SEG-5.02	UD.- SEÑAL DE SEGURIDAD DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, TIPO PELIGRO DE DIMENSIONES 33x50cm, SIN SOPORTE METALICO; INCLUSO COLOCACION y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADA DE ACUERDO CON LAS DIRECTIVAS DE LA C.E.E. 77/756-79/640 y R.D. 1403/1986. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Riesgo Electrico	15				15,00			
	Cargas Suspendidas	10				10,00			
	Caida de Objetos	10				10,00			
	Salida de Camiones	2				2,00			
	Peligro Indefinido	10				10,00			
	Desprendimientos	3				3,00			
	Maquinaria en Movimiento	5				5,00			
							55,00	6,34	348,70
05.03	UD SEÑAL SEGURIDAD PVC INFORMACION								
SEG-5.03	UD.- SEÑAL DE SEGURIDAD DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, TIPO INFORMACION DE DIMENSIONES 33x50cm, SIN SOPORTE METALICO; INCLUSO COLOCACION y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADA DE ACUERDO CON LAS DIRECTIVAS DE LA C.E.E. 77/756-79/640 y R.D. 1403/1986. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Ex tintores	17				17,00			
	Aseos	1				1,00			
	Vestuario	1				1,00			
	Comedor	1				1,00			
	Varios	10				10,00			
							30,00	6,34	190,20
05.04	UD SEÑAL SEGURIDAD PVC OBLIGACION								
SEG-5.04	UD.- SEÑAL DE SEGURIDAD DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, TIPO OBLIGACION DE DIMENSIONES 33x50cm, SIN SOPORTE METALICO; INCLUSO COLOCACION y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADA DE ACUERDO CON LAS DIRECTIVAS DE LA C.E.E. 77/756-79/640 y R.D. 1403/1986. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Uso del Casco	12				12,00			
	Uso de Guantes	12				12,00			
	Uso de Gafas	12				12,00			
	Calzado Seguridad	12				12,00			
	Stop	3				3,00			
	Eliminar Puntas	12				12,00			
	Uso Cinturon	12				12,00			
							75,00	6,34	475,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.05	UD SEÑAL SEGURIDAD PVC ADVERTENCIA								
SEG-5.05	UD.- SEÑAL DE SEGURIDAD DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, TIPO ADVERTENCIA DE DIMENSIONES 33x50cm, SIN SOPORTE METALICO; INCLUSO COLOCACION y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADA DE ACUERDO CON LAS DIRECTIVAS DE LA C.E.E. 77/756-79/640 y R.D. 1403/1986. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Varios	15				15,00			
							15,00	6,34	95,10
TOTAL CAPÍTULO 05 SEÑALIZACION.....									1.122,18

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 EXTINCION DE INCENDIOS.									
06.01	u EXTINTOR MANUAL DE CO2 DE 6Kg								
19SCI00001	UD.- EXTINTOR MANUAL DE CO2 DE 6Kg DE CAPACIDAD, COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL; INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Casetas	5				5,00			
	Interior Obra	12				12,00			
							17,00	51,38	873,46
06.02	u EXTINTOR MANUAL POLVO SECO A.B.C.E. DE 6 KG								
19SCI00003	UD.- EXTINTOR MANUAL DE A.F.P.G. DE POLVO SECO POLIVALENTE o A.B.C.E. DE 6Kg DE CAPACIDAD, COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL; INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL y POSTERIOR DESMONTAJE, HOMOLOGADO SEGUN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Casetas	5				5,00			
	Interior Obra	12				12,00			
							17,00	34,44	585,48
TOTAL CAPÍTULO 06 EXTINCION DE INCENDIOS.....									1.458,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 URBANIZACION.									
07.01	ML CERRAMIENTO PROV.OBRA PANEL MALLA GALV.								
19SSA00100	ML.- CERRAMIENTO PROVISIONAL DE OBRA DE 2 METROS DE ALTURA, REALIZADO CON POSTES CADA 3.00m DE PERFILES TUBULARES GALVANIZADOS DE 50mm DE DIAMETRO, PANEL RIGIDO DE MALLA GALVANIZADA y P.P. DE PIEZAS PREFABRICADAS DE HORMIGON MOLDEADO PARA APOYO y ALOJAMIENTO DE POSTES; INCLUSO P.P. DE TRASDOSADO CON TELA RAFIA VERDE QUE IMPIDA LA VISION DESDE EL EXTERIOR, PUERTA DE PASO PARA PEATONES DE 1x2m y PUERTAS DE PASO PARA VEHICULOS DE 4x2m, ASI COMO AYUDAS DE ALBAÑILERIA y POSTERIOR DESMONTAJE. VALORADO EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	* Cajon de Obras:								
	calle I	1	106,00			106,00			
	calle L	1	106,00			106,00			
	calle G	1	49,00			49,00			
	medianera parcela	1	49,00			49,00			
							310,00	9,51	2.948,10
	TOTAL CAPÍTULO 07 URBANIZACION.....								2.948,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 MEDICINA PREVENTIVA.									
08.01	UD BOTIQUIN								
SEG-8.01	UD.- BOTIQUIN CON MATERIAL SANITARIO NECESARIO, DE ACUERDO CON LAS ORDENANZAS, INSTALADO EN OBRA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		1				1,00			
							1,00	141,70	141,70
08.02	UD REPOSICION MATERIAL SANITARIO								
SEG-8.02	UD.- REPOSICION DEL MATERIAL SANITARIO DEL BOTIQUIN DURANTE EL TRANS-CURSO DE LA OBRA. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.								
	- Reposicion Mensual:	20				20,00			
							20,00	27,12	542,40
08.03	UD RECONOCIMIENTO MEDICO								
SEG-8.03	UD.- RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGATORIO ANUAL SEGUN ESPECIFICACIONES DE LA O.G.S.H.T., A REALIZAR EN OBRA DE 20 o MAS MESES DE DURACION. MEDIDA LA UNIDAD POR TRABAJADOR.								
	- Contrata Principal:	10				10,00			
	- Subcontratas:	60				60,00			
							70,00	22,60	1.582,00
TOTAL CAPÍTULO 08 MEDICINA PREVENTIVA.....									2.266,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ESS DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION EDIFICIO DE OFICINAS POL. IND.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 FORMACION SEGURIDAD y SALUD.									
09.01	UD REUNION COMISION DE COORDINACION								
SEG-9.01	UD.- REUNION MENSUAL DE LA COMISION DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD y SALUD EN EL TRABAJO, EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA VIGENTE; INCLUSO DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA CELEBRACION DE DICHA REUNION.								
		20				20,00			
							20,00	305,10	6.102,00
09.02	UD FORMACION ESPECIFICA TRABAJADORES								
SEG-9.02	UD.- FORMACION SEMESTRAL ESPECIFICA DE TRABAJADORES EN MATERIA DE SEGURIDAD y SALUD EN EL TRABAJO, CON PRESENCIA DE LA DIRECCION TECNICA, PARA NUESTRA OBRA EN CUESTION. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	SEMESTRAL	3				3,00			
							3,00	1.017,00	3.051,00
TOTAL CAPÍTULO 09 FORMACION SEGURIDAD y SALUD.....									9.153,00
TOTAL.....									126.431,65